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RESPUESTA: 
 
La información de los datos referidos al año 2016 del colectivo de personas con discapacidad 

en la Comunidad de Madrid se facilita en anexo: 
 

 Demandantes de empleo parados (paro registrado) por sexo y edad.  

 Demandantes de empleo parados (paro registrado) por sexo y tipo de discapacidad.  

 Demandantes de empleo parados (paro registrado) por sexo y sectores económicos.  

 Contratos por sexo y tipología de temporalidad.  

 
Los datos sobre tasas de desempleo los ofrece la Encuesta de Población Activa, que elabora y 

publica trimestralmente el Instituto Nacional de Estadística, pudiendo ser consultados en la web de 
dicho Instituto. 

 

Con respecto a la solicitud de información sobre contratos con personas con discapacidad se 
remite el número de contratos indefinidos y temporales concertados con hombres y con mujeres con 

discapacidad en la provincia, sin que resulte posible ofrecer el porcentaje al no haber reseñado la 
pregunta sobre qué total se desea el mismo (sobre el total de contratos de la provincia, de la CCAA o 
nacional). 

 
Asimismo se informa que, desde la entrada en vigor de la Orden TAS/770/2003, de 14 de 

marzo, por la que se desarrolla el Real Decreto 1424/2002, de 27 de diciembre, por el que se regula la 
comunicación del contenido de los contratos de trabajo y sus copias básicas a los Servicios Públicos de 
Empleo, no se dispone de más información que la establecida en dicha Orden, pudiendo darse casos en 

los que se hayan realizado contratos a personas con discapacidad en modalidades de contratación para 
las que no exista obligación legal de comunicar esa condición. 

 
 
 

 
 

Madrid, 28 de febrero de 2017 



 

 

ANEXO 

184/6992 
 

SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL 

 

PARO REGISTRADO DEL COLECTIVO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD, POR SEXO Y EDAD. 2016 

 
Domicilio Provincia: 28:MADRID 

                                                

MES/SEXO/EDAD 

HOMBRE MUJER 
Total 

16-
19 

20-
24 

25-
29 

30-
34 

35-
39 

40-
44 

45-49 50-54 
55-
59 

>59 Total 
16-
19 

20-
24 

25-
29 

30-
34 

35-
39 

40-
44 

45-49 50-54 55-59 >59 Total 

ENERO 121 465 503 608 803 918 1.056 1.063 888 475 6.900 53 306 384 506 670 961 1.146 1.251 1.165 841 7.283 14.183 

FEBRERO 129 482 533 640 818 947 1.046 1.075 892 475 7.037 62 312 382 507 662 979 1.140 1.293 1.167 853 7.357 14.394 

MARZO 118 470 543 624 819 956 1.066 1.070 904 488 7.058 56 304 399 494 672 994 1.110 1.301 1.195 843 7.368 14.426 

ABRIL 125 474 528 623 812 963 1.061 1.054 897 491 7.028 51 314 381 488 660 977 1.121 1.259 1.199 853 7.303 14.331 

MAYO 120 465 518 586 799 954 1.021 1.048 890 497 6.898 49 323 380 466 645 941 1.130 1.252 1.165 841 7.192 14.090 

JUNIO 118 451 499 580 769 928 993 1.051 872 504 6.765 51 302 381 471 634 910 1.138 1.240 1.158 847 7.132 13.897 

JULIO 110 437 474 558 722 884 961 1.023 850 492 6.511 50 279 367 455 600 905 1.109 1.195 1.165 841 6.966 13.477 

AGOSTO 97 438 484 550 738 866 962 1.046 846 494 6.521 52 284 369 453 608 893 1.095 1.220 1.188 844 7.006 13.527 

SEPTIEMBRE 133 468 526 564 746 884 986 1.061 863 510 6.741 69 306 393 487 624 894 1.133 1.242 1.185 867 7.200 13.941 

OCTUBRE 131 491 542 592 744 944 1.002 1.079 871 527 6.923 62 323 407 502 620 912 1.120 1.293 1.207 874 7.320 14.243 

NOVIEMBRE 140 491 543 595 732 949 1.007 1.068 875 523 6.923 67 314 410 508 622 926 1.094 1.299 1.213 868 7.321 14.244 

DICIEMBRE 122 458 521 580 735 913 975 1.050 871 518 6.743 62 278 388 477 599 920 1.067 1.253 1.219 843 7.106 13.849 

 

 

 

 

 



 

 

SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL 

 

PARO REGISTRADO DEL COLECTIVO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD, POR SEXO Y TIPO DE 

DISCAPACIDAD. 2016 

 

 
 

 

 

 

 

DISCAPA

CIDAD NO 

DECLARA

DA

FÍS ICAS PSÍQUICAS
SENSORI

ALES

DEL 

LENGUAJE
Tota l

DISCAPA

CIDAD NO 

DECLARA

DA

FÍS ICAS PSÍQUICAS
SENSORI

ALES

DEL 

LENGUAJE
Tota l

ENERO 6 5.112 2.303 1.238 140 8.799 9 5.851 2.412 1.434 105 9.811 18.610

FEBRERO 7 5.180 2.369 1.250 140 8.946 8 5.901 2.443 1.447 95 9.894 18.840

MARZO 7 5.161 2.407 1.255 142 8.972 8 5.885 2.436 1.458 90 9.877 18.849

ABRIL 6 5.146 2.412 1.239 140 8.943 7 5.860 2.419 1.425 101 9.812 18.755

MAYO 5 5.048 2.338 1.215 152 8.758 9 5.711 2.435 1.390 96 9.641 18.399

JUNIO 4 4.995 2.268 1.178 149 8.594 0 5.688 2.402 1.365 89 9.551 18.145

JULIO 5 4.829 2.190 1.112 140 8.276 9 5.598 2.288 1.360 76 9.331 17.607

AGOSTO 4 4.857 2.215 1.096 131 8.303 7 5.682 2.259 1.372 87 9.407 17.710

SEPTIEMBRE 4 4.996 2.323 1.122 149 8.594 8 5.828 2.368 1.406 87 9.697 18.291

OCTUBRE 6 5.118 2.385 1.155 159 8.823 6 5.912 2.428 1.427 82 9.855 18.678

NOVIEMBRE 11 5.147 2.359 1.148 164 8.829 4 5.912 2.460 1.416 77 9.869 18.698

DICIEMBRE 11 5.049 2.283 1.142 142 8.627 5 5.807 2.347 1.382 71 9.612 18.239

Total

Domicilio Provincia: 28:MADRID

MES/SEXO/TIPO DE 

DISCAPACIDAD

HOMBRE MUJER

06 MAR. 2017 13:55:12 Entrada: 23564



 

 

SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL 

 

PARO REGISTRADO DEL COLECTIVO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD, POR SEXO Y SECTORES 

ECONÓMICOS. 2016 

 

 
 

 

 

 

Total

HOMBRE MUJER Tota l HOMBRE MUJER Tota l HOMBRE MUJER Tota l HOMBRE MUJER Tota l HOMBRE MUJER Tota l

ENERO 485 529 1.014 59 18 77 601 439 1.040 758 120 878 4.997 6.177 11.174 14.183

FEBRERO 494 544 1.038 63 18 81 605 438 1.043 753 116 869 5.122 6.241 11.363 14.394

MARZO 492 551 1.043 65 17 82 603 443 1.046 745 115 860 5.153 6.242 11.395 14.426

ABRIL 498 561 1.059 66 19 85 588 440 1.028 749 116 865 5.127 6.167 11.294 14.331

MAYO 495 566 1.061 69 18 87 581 432 1.013 708 115 823 5.045 6.061 11.106 14.090

JUNIO 493 546 1.039 71 19 90 559 424 983 704 119 823 4.938 6.024 10.962 13.897

JULIO 480 517 997 78 16 94 519 397 916 670 117 787 4.764 5.919 10.683 13.477

AGOSTO 464 506 970 70 17 87 519 394 913 679 119 798 4.789 5.970 10.759 13.527

SEPTIEMBRE 488 536 1.024 72 20 92 532 397 929 697 122 819 4.952 6.125 11.077 13.941

OCTUBRE 503 548 1.051 76 25 101 541 396 937 705 118 823 5.098 6.233 11.331 14.243

NOVIEMBRE 507 555 1.062 77 24 101 544 394 938 705 115 820 5.090 6.233 11.323 14.244

DICIEMBRE 494 537 1.031 73 20 93 537 380 917 705 114 819 4.934 6.055 10.989 13.849

Domicilio Provincia: 28:MADRID

MESES/SECTORES 

ECONÓMICOS/SEXO

SECTOR SIN ACTIVIDAD AGRICULTURA Y PESCA INDUSTRIA CONSTRUCCION SERVICIOS

06 MAR. 2017 13:55:12 Entrada: 23564



 

 

SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL 

 

CONTRATOS REGISTRADOS DEL COLECTIVO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD POR SEXO Y TIPOLOGÍA. 2016 
 

 

Total

Total Total

DISCAPA

CIT.  EN 

CEE

ENCLAVE

S 

LABORAL

ES 

DISC. INTE

LECT.  

>=3 3 %

ENCLAVE

S 

LABORAL

ES 

DISC.FÍS . /

SENS.>=6

5 %

DISCAPA

CITADOS
Tota l

DISCAPA

CIT.  EN 

CEE

ENCLAVE

S 

LABORAL

ES 

DISC. INTE

LECT.  

>=3 3 %

ENCLAVE

S 

LABORAL

ES 

DISC.FÍS . /

SENS.>=6

5 %

ENCLAVE

S 

LABORAL

ES 

MUJERES 

DISCAP.>

=3 3 %

DISCAPA

CITADOS
Tota l

DISCAPA

CIT.  EN 

CEE

DISCAPA

CITADOS
Tota l

DISCAPA

CIT.  EN 

CEE

DISCAPACIT

ADOS
Tota l

ENERO 50 2 83 135 30 2 3 76 111 246 306 97 403 306 102 408 811 1.057

FEBRERO 39 138 177 33 1 89 123 300 308 145 453 321 110 431 884 1.184

MARZO 39 1 2 129 171 33 82 115 286 306 122 428 306 90 396 824 1.110

ABRIL 40 137 177 20 2 65 87 264 296 94 390 323 89 412 802 1.066

MAYO 27 1 65 93 39 2 70 111 204 259 112 371 240 101 341 712 916

JUNIO 51 1 117 169 40 1 1 63 105 274 505 122 627 454 87 541 1.168 1.442

JULIO 28 1 1 82 112 33 2 3 47 85 197 577 87 664 497 89 586 1.250 1.447

AGOSTO 21 1 58 80 24 35 59 139 401 69 470 376 39 415 885 1.024

SEPTIEMBRE 33 4 2 111 150 31 2 3 89 125 275 419 90 509 371 69 440 949 1.224

OCTUBRE 35 1 120 156 31 4 100 135 291 442 123 565 417 85 502 1.067 1.358

NOVIEMBRE 28 108 136 40 1 1 1 71 114 250 487 113 600 424 72 496 1.096 1.346

DICIEMBRE 33 1 94 128 28 1 53 82 210 338 103 441 310 71 381 822 1.032

TOTAL AÑO 2016 424 7 11 1.242 1.684 382 2 7 21 840 1.252 2.936 4.644 1.277 5.921 4.345 1.004 5.349 11.270 14.206

Contrato: Destino Provincia: 28:MADRID

MES/TEMPRALIDAD

/SEXO

INDEFINIDO TEMPORAL

HOMBRE MUJER HOMBRE MUJER

06 MAR. 2017 13:55:12 Entrada: 23564


